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SVERIGES IMPORT OCH 
EXPORT AV BRÖDSÄD

Många luftraider 
över England

98 socialister i J 
svenska riksdagen

ViJI att preXfrient Wi*scn genast skal? 
frambringa vapenstillestånd.

L t vsmedelskon trollören söker åter 
bluffa Canadas betungade folk.

Det tyska folkets VjJsfcan. Canada Posten publicerar en 
J pueril och perfid artikel mot

Maximillan Härden, der irake , Svenska Nationalkomitén.
journalisten, vilkens standiga och tåld 
sarrima angrepp på den tyske kejsaren 
ådragit honom Högstdensammes ovil- 
ja i den grad, att utgivandet ar hans 
tidskrift “Dåe Zukunft blivit förbju­
den. har riktat en vädjan till president 
Wilson att soka åstadkomma ett va- | 
penstlllestånd. innan dé tyska och 
amerikanska trupperna mot g* på de 
europeiska slagfälten.

Tiden for inledande av fredsunder 
handlingar är nu inne, säger Härden i 
en intervju ra ed en del amerikanska 

l N-n na vädjan

Mellanhänderna fa skulden.-------------------- Brit terna avancera i Mesopola-
Sterige* nperielle delegerade Mr. A. R. Nordvall visar tydligt att j mien mot turkarna och i Ost- 

Sverige ej fött Tyskland och att noden star för dörren af rika mot tyskarna,
om ej »nar hjälp kan erhålla*. -------

Resultatet fran valen visar, att 
socialister och liberaler vunnit, 

konseryativer' förlorat.('anadas s. k livsmedelskontroller 
.i <borde hellre heta "de stora Inträs*e-

Utanför kulturen* råmärken. ***** *****»*' Hon * J
lanna sade i tisdags f v 1 en inter 

vju med ('anadian föress. Limited, att 
! det stora antalet mellanhänder är det 
största hindret för en reduktion 1 livs­
medelspriserna Under närvarande 
ibrhållanden skulle drastiska pris »ed 
rättningar betyda "temporär ruin for

Inga rapporter från Flandern. Z. Höglund blir besegrad.och Argentina med resten Det fram ] • 
går aflUfå att Sverige under 191 € icke 
importerade mera brödsäd an före k ri­

vi måste en

i Anf rand* rid for hand Ii ngarne an 
gående “Pood to t b e neutrala". 
hålD-t vid möte av Ameri< an Academy 
of Politif al and S<xtal Science" i C*'1 
1’hlladeiphtjL P*. den Jf^sfcptjopbnr _ da*l god ra vår tnköpakalU från Tysk- 
l#Tf. av A K Nordvall. Svenska rege land och Ryieland till Förenta Stater

Svenska Nationalkomitén besva­
rar artikeln, och Axel J. Carl.- 
son ger den efter dess värde.

Ryssarna avancera en smula pa 
Kigafronten.

Konungen önskar att f. civilmi­
nistern Oscar >on Sydow skall 

hilda en samlingsministär.

Branting utanför.

Tyskarnatvärt om mindre aktiva i Östersjön.I
i

Sverige protesterar. Allmän förbittring.ringens delegerade i U 8 a

Sår mot slutet aur 1916 skeppnlnge- 
svårigheterna blevo mer och mer aku 
tå, måste svenska regeringen "vidtaga j ner* ha 30 personer i Gent. Belgien.

blivit arkebuserade — 15 personer dö­
dades och 70 skadade» i en raid over 
Lphdon i måndags kväll Ropet på re­
pressalier höjes allt högre 1 England 

Tyska trupper ha gått till häftiga 
anfall mot britterna for att återtaga

---------  ! varje stad och samhälle 1 landet", me
Canada Postens kulturfientlighet, är nade vår store livsinedelskontrtfllör

Sedan gammalt har åkerbruket be» 
tr*åtat* såsom Sveriges huvudnäring 
Emellertid kan av flera skäl jordbru 
ket Irke längre behålla samma rang- 
etållnlng bland näri ngarne som förut 
Kålonda har antalet personer, syasel- 
NaMa itv>m jordbruket. i' ke okats i 
samma proportion som hela folkmang 
den 1 d"t ät

Onsdagen den 26 aepL —• For spio- R' sultatet av de nyligen hållna va 
len till riksdagens andra kanwnare är 
nu känt. och det \ isar sig. att sociali 
sterna hava Icke mindre än 9$ platser 
i riksdagen Fördelningen är som fol 

~ ioiTäldetnokratér Sé ' (Ttranting* 
anhängare», vänstersocialister 13. Ii 
boraler 63. kons» rvativer 58 och repre^ 
sentanter for det nya bondepartiet 12. 
Hrantings anhängare, som i valkam 
panjen skarpt kritiserade regeringens 
utrikespolitik, vunno II platser, libe­
ralerna v un no 5 och de konservative 
fnrldrade 28

Dess dumhet och barnslighet. All handel skulle upphöra och tömt»
det försiktighets mätt et att lägga be­
slag på alla spannmål i -landet och 
genomfora fullständig ransonering 1 
början fastställdes ransonerna till 12 
kilogram <26*» poundm bnwispannmål 
per person och månad for Jordbruks­
befolkningen. samt 250 gram (9 oun- 
ces» mjöl per dag for alla andra perso­
ner Nar Inventeringsresultatet blev 
känt. någon gång i mars månad detta 
år. visade det sig emellertid att de 
tillgängliga forråden, till följd av fö­
regående mlsskalkylerlng ifråga om 
1916 års skord voro mycket mindre än 
man vantat Ix-t blev då nödvändigt 
att omedelbart avsevårt minska ran- 
sonerna till 10 kg (22 poundsi pr må 
nad for Jordbrukare, och 200 gram (7 
'»unges> per adg for övriga innebvgga 
re På Senaste tiden har det till öch 
med måst tagas 1 overvagande att yt­
terligare nedsätta ransonerna, då det 
HJes vore osäkert om den gamla skör­
den skall räcka tills den nya kommer 
1 marknaden i november. Jag vet icke 
om detta steg måste tagas, men jag 
hoppas uppriktigt att så ej är fallet, ty 
det’ skulle fora en stor del av Sveriges 
befolkning till svältgränsen.

i d»ss skändande av kristliga principer lM ** fastighetsvärden:» skull»1 gå ned
Han kunde därförprvssmän. i Berlin, 

kommer ioke att föranleda något svar 
frän president Wilson. men 1 diploma-

likaså Den har dock kanske aldrig!!** forfarlig. •
k ka lova att på något satt fixera 
maximiprls på livsmedel

Detta for det canad ens iska folket, 
^>m suckar under de höga UvsmedeU- 
prlsen. så trösterika uttalande kom 
efter hemkomsten till Ottawa från en 
flera veckors lång resa. varunder livs 

Mr Han­
na har "jnrt personliga undersöknin­
gar pA olika platser 1 Canada och har 
nyligen haft en konferens med den 
amerikanska 
Hoover i Washington

forut gått så ohöljt till väga. som 1 
tiska kretsar i Washington anser nian dessa dagar, då den i enfald och elak-L
ett uttalande från det hållei vara av , het sok t motarbeta svenska kultur- 
ganska stor betydelse, i det man anta­
ger. att det ang-iver dH tyska folkets ' 
tänk» satt r

"Om jag vore president Wilson och
kände tilL att svalget mellan de kam

. , ii na de for svenskheten 1 Canada såpande makterna icke längre var oover 9
. viktiga resolutionerna från Rotindstigligt. skulle,jag redan i morgon so- , .

. , . , . .... .... 1-ake. I numret av d 25 sept. skriverka framtvinga ett vapenstillestånd, in . v
. . .. , < anad a Posten under rubriken " Xronan de tyska och amerikanska trup-;

... . , -g» svenskarne i Canada sovande?" i eru-p*rna motas på Europas slagfalt . sa-i
de Härden ! fa Idens och elakhetens namn sålunda:

«* dy»-' ».pe-u,r,

lestånd skulle vara att soka få klarhet 
i huruvida mänsklighetens samvete 
över allt i världen blivit väckt, och 
huruvida en förstäelse är möjlig, som 
skall framföda en ny tidsanda och be­
fria oss från det elände, som färgar 
världen röd med blod.

Alla nationer vänta denna tidsanda» ket 
ankomst Även Tyskland väntar dess 
kommande utan fruktan. Ve den som 
i denna ödestimma, icke gör sin fulla 
plikt mot mänskligheten och Gud!"

Ombedd att uttala sig om Tysklands 
hållning gentemot freden, framhöll 
herr Härden, att varje nation, varje 
regering i större eller mindre grad är 
bunden av traditioner, och kanske 
Tyskland är mera b vaidet än något 
annat land

strävanden Den har nämligen 1 des-t prfxenttalet for d*- med 
jordbruk sysselsatta invånarn*- ned 
gått från 82 proc av hela folkmängden

vad dessa forra veckan erövrade nåra 
Ypres Meninvägen i Flandern I>e ble­
vo emellertid tillbakaalagna —- Stor­
britannien och Frankrike ha försäkrat 
Ryssland att de el ämna sluta fred till 
förfång for Ryssland — Det nationella 
liberala partiet i Tyskland har förkla­
rat. att Tysklands framtida säkerhet 
ieke beror på internationella fordrag

sa yttersta dagar vänt värjan mot den j 
Svenska Nationalkommittén, den kom 
mltté, vilken fått i uppdrag att utre- medelssltuationen studerats

under 1 *30-talet till endast 48 proc
vid folkräkningen i# 10 
ning. som har skett samtidigt med en 
ökning 1 den frambringade skörden. 
Innebår givetvis att storre ekonomi 
har utovats med hänsyn till den dyr­
bara mänskligs arbetskraften, men 
minskningen l tillgången på arbets­
kraft har också I många fall gjort det 
synnerligen* svårt att bedriva arbetet 
med oförminskad effektivitet

T.-legram från Stockholm I tisdags 
livsmedelskohtrollören f v om valresultatet därstädes säger 

att socialisterna »lär vunno tre platser. 
Mr Hanna ämnar tid efter annan ut- två av dem frän högern Fyra ungso­

cialister ersattes med dem som tillhö­
ra den av Branting ledda sektionen 

Han har även Bland de besegrad** märktes Z. Hög­
lund. De liberala behollo sina platser 
Resultatet i två valkretsar, bland dem 
en av de stora i huvudstaden, var e) 
bekant, när telegrammet avsändes, 
ökningen I röstsiffran for socialister­
na sades ha varit betydligare an som 
framgår av parti, ts vinst i riksdags 
platser

L**darne f«»r de tre stora partierna 
utrikesminister Lindman for hö­

gern. Hjalmar Branting for socialister­
na och prof N Kdén for det liberala 
partiet 
dagen

I ett t«*legrajn från Stockholm a* i 
torsdags het»*r det. att liberalerna 
med sina 92 platser visserligen nomi­
nellt äro riksdagens andra parti.,men 
att de konservativa möjligen kunna 
räkna på de 12 bonderepresentantdrna 
och därigenom få en liten och osä­
ker majoritet over liberalerna. Vän 
sterpartli-rna ha emellertid majoritet 
i riksdagens olika kommittéer.

Cirka en halv miljon jiv rtistemn 1 
valet kastad'*» for och eg kvarts mil 
jon mot en demokratisk revision av 
den svenska konstitutionen, *o(n går 
ut på att borttaga den fyrtlogradiga 
skalan 1 munlelpalval- n och giva kvin­
norna rosträtt

I ett annat teb-grain från Stockholm 
amma dair h* ter det. att enligt kung 

Gustavs önskan sok* r man bilda en

giva meddelanden om den ekonomiska 
situationen och de problem, som han 
säger sig soka losa 
lovat, att de prtMiucenter och mellan­
händer, som tillskansa sig obehörigt 
stor profit, komma att hållas efter 

Vad producenterna åtminstone an­
går. är detta rena bluffen, ty mr Han 
na har av Bordenregeringen blivit ut­
nämnd til 1 kontrollör endast och alle­
nast för att skydda dessa och de andra 
stora inträssena

endast, utan även pä Tysklands makt 
En ny luft raid foretogsoch styrka, 

i går kväll over London, vari sex per­
soner dödades och 16 särades, 
om litet mer än ett år kommer För­
enta Staterna att ha en oceanflotta

ståendet. Det heter där: "Ty det kan 
ej förnekas, att det svenska folket i 
Canada är ett. om icke. sjunkande folk. 
så dock ett sovande" 
få vi veta. att det m 
nationellt" hänseende Och så har 
S C T och «*n utvald komité åtagit 
sig detta "jättearbete" att väcka fol-

ln-

^/Och längre ned 
tmas bara 1 "rentMen även om arealen av den odlade

jorden, så väl som de erhållna skör­
darna stadse okats, har denna ökning 
likväl icke hållit jämna steg ined be­
folkningen* växande behov av livefor- 

1 »årfor har Sverige, som

på mer än 1.600 fartyg av tillsammans 
9.200.000 ton Den amerikanska rege­
ringen ämnar även övertaga neutrala 
fartyg i amerikanska hamnar Under­
handlingar 1 den riktningen sägas ha 
haft framgång med Norge och Holland 

Från Schweiz meddelas, att det 
officiellt uppglvits från Tyskland, att 
detta land ämnar utrymma Belgien

Och huru skall det ske” Jo genom 
trenne medel. genom hållandet av 
svenska ting. genom bibliotek och 
genom svensk högskola

Tidningen upplyser oss icke närma­
re om vad "tinget" egentligen avser 
Det kan ju icKe avse upprättandet av 
svensk jurisdiktion i Canada; icke 
heller att arbeta for att få Canada att 
förena sig med Sverigt Or-h avser 
ordet '"ting" har intet av detta, då ar 
uei meningslöst, endast ett tomt ägg­
skal. Det vore mycket bättre, än 
dessä herrar körde sakta i backarne. 
annars kunna de lätt välta

Vad biblioteksfrågan angår, så har 
; nog den kommit upp Icke så mycket 
för att väcka <xh hjälpa vårt folk. 

»som fastmer for att hjälpa upp S C 
T;h ställning i litterärt avseende, vil­
ken blivit ökänd genom publicerandet 
av atyck tm av rnindru vackert innehåll. 
1 Stockholm vid Round Lake ha vi 

fre,| skall uppnås. Del tyska folkets |,a[t Mbltotek I mer än tjugu år och 
ätliga och uppriktiga mening var ut-j även haft löfte om att få Oscar II:s 
tryckt i rlksdagsresolutionen". sade 
lu rr Härden och tilläde: "Så vitt det

■
i gamla tider exporterade spannmål.

blivit tvunget att 1 stället
b e tydli-

numera 
årligen 
ga kvantiteter.

Man måste nämligen betänka, att

Tele<rrafsfrejken bilayri.
Efter påtrycktilng från arbetsmini­

stern och immlgrationsmyndigheterna. 
som vägrat strejkhrytare att komrua 
in i Canada. bilades i måndags opera­
törernas vid G rea t Northwestern Te- 
legraph company strejk, åom varat 
precis en vecka. Bolaget antoj^-mr-d 
lingskommltténs rapport, som giver 
operatörerna högre lon och bättre ar­
betsförhållanden.

Brödransonerna, sådana de fastställ­
des l våras, äro redan förut för små 
i sjal va verket de minsta Jag känner 
till i något land i världen, icke ens 
Tyskland undantaget. De tyska bröd­
ransonerna hava nämligen efter vad

Importera

bi,l)* hoij*i sina platser i riks-på vissa villkor
Torsdagen d. 27 sept. — Britterna 

under Halg gjorde åter i går en kraf-
Jordbruket, som i mitten av 1800-talet 
var Sveriges enda näringsgren av tn- 

numera avsevärt distanserat* 
nar man räknar efterav Industrien, 

d**t sammanlagda värdet av produk

tig framstöt på en sex mil läng front 
ju* . rrarl, f.,r någon månad redan och en viktig position krin* Tbw- 
okats till 1,950 gram (69 ounces) per 
pérton och veoka. under det att den

.er Hamlet» och starka tyska fältverk. 
Tyskarna gjorde kraftigt* motstånd, 
dock utan resultat över 1,000 fångar 

Britterna stå nu endast sex 
mil från Ostend-Lillebånan 
miärminister Asquith har i ett tal in­
för människor av fordrat Tysk*
land ett bestämt svar angående Bel­
gien och Elsass-Lothringen 
tiska handelsfartyg pä mer an 1,600 
ton sänktes forra veckan Det är det 
minsta antal fartyg, som sänkts se­
dan den stora tyska submarinkampan- 

Två stora tyska

"Dessa traditioner fursvåra varje 
forsok att bryta sig ur den häxeir- 
kel, krigets lidelser ocfi sorg fort oss 
in i Tysklands svar pu påvens frvds- 
förslag är det första synliga försöket 
att komma ut ur denn^ häxeirkel, som 
måste helt borttagas, om>-n varaktig

Med andra ord. Sverige -har
alltså mer och mer blivit ett industri­ svenska ransonen endast utgör 11400

gram för motsvarande tid. vilket följ­
aktligen är mer än 25 proc. mindre än 
1 Tyskland 
kommas att alla personer F Sverige, 
som hava särskilt hårt arbete kunna 
erhålla tilläggskvantitet. o< lr därige­
nom kan dt*n svenska arbetaren 1 vis­
sa fall komma i åtnjutande av samma 
kvantitet brod som den tyske civile 
arbetaren

lien faktor, »om kanske mest påver­
kar storleken av jordens avkastning 
torde vara klimatet. Onekligen har 
Sverige med hänsyn till sitt nordliga 
Jäg** ett synnerligen förmånligt klimat 
Det är « ndast 
kanna att vl till stor del hava Amerika

F pre
Emellertid måste ihåg- Mördad polisofficer.

En engeieman vid namn Kobert J.
Prlddv frän (Juebec ihjälsköt 1 ons 
dags i New port. Vt . pollsoffireren .1 

vandringshibliotek Oc h kanske det P. Monogue och särade allvarligt Im-
migrationsinspektoren Daniel J Mc- 
Dennott. Motivet till mordet är att 
soka däri. att Prlddv blivit vägrad in­
träde 1 Förenta Staterna och skulle 
fl -portrra- till Canada som icke önsk­
värd ultänninc . Detta retade till cl en 
grad den hetsige engelsmannen, att 
han begick detta dåd Han blev häk

13 brit
rätt och billigt att er-

kom mer ännu. Men aldrig kan väl en 
person som super, svärjer, dansar och 
spelar kort anses lämplig att skaffa 

vi att sluta kriget och förebygga möj- j passande lektyr för kyrkligt <»eh reli- 
genom att I idöst folk, även om han vore djärv nog 

' njuda sig gora det? Varje person 
skaffar sig bo* ker efter sin egen 
smak. Och skull** ett bibliotek av tve- 

tisk känsla, att | ; .digt innehål)gyandra upp till sven- 
mänskligheten aldrig t» er skall se den ska bygd dr Irring Round Lake. då vore

.let bättre, att en kvarnsten humles

t att ta- ka härfor. som forser oss med 
den underbara golvströmmen, vilken 

aldrig skall bli-
beror pä det tyska folkets makt. önska

, som jag hoppa*
* va belagd med embargo Men söderns

Resultatet av Innevarande års skord 
kan ännu icke beräknas Man hade be­
räknat att en medelgod skord detta 
år skulle gjort det möjligt att bibehål­
la den nuvarande brödransonen nästa 
år. äv*-n om någon avsevärdan- im­
port icke skulle kunna ske Tyvärr 
äro emellertid skordeur sikt erna så då­
liga. att icke en medelgod skord kan 
van tas i fråga om spannmålen

Jen tog sin början 
sjoplan ha blivit nedskjutna vid Flush-

ligheten av ett nytt kpg 
fostra <*n ny tidsanda, som skall i den 
grad genomsyra internationella för- 1

Flertaletlivgivande värme sakna vi. 
av de i Sverige använda »ädesälagen 
måste odla* i närheten av latituder.

vilka de överhuvud taget icke

Tyskarna ha under deing. Holland 
senaste dagaröa varit aktiva på öster­
sjon för att hindra ryska fartyg att 
nalkas Kurlands kust

hindelser med en samlingsministär med avgjord liberal 
färg eller ett temporärt kabinett av 
konservaliver o- Ii liberaler for att b» 
reda budget t «*n till riksdagens 
de den 15 januari 
vai i m uppmanat landshövding Oscar 
von Sydow, ilen förre civilministern, 
att bilda en

norr om
skulle kunna existera Norden» svaga 
gul medger endast en kort period av

taildag. dä makt skall undertrycka rätt vid det och det sänktes 1 havets djup. 
:tn att d*-t skull • iörföra *-n enda av do

Fredagen d. 28 sept. — ABa ameri­
kanska handelsfartyg på mer än 2.5«h> 
ton komma att övertagas av den ame­
rikanska regi-rinV* n den 15 oktober.

Drn^ österrikiska grans**n stängdes 
från Geneve — 

Ryssarna ha tagit Oröhmru. 24 mil vä­
ster om ål eri i Kaukasihn. meddelas

oppnan- 
Konungen har priväxtlighet, och nattfroster förekomma 

PA det hela taget kan sagas. s -mmartjnget. Han var härvidlag en 
t vs t åskådar*1 Han ville icke heller, 
att K C. T ••nsan» skulle bestämma, 
vill a som skull»* sitta 1 den kommitté, 
vilken skulle utreda dessa vkittga frå­
gor. och därför rådgjorde han med de 
! dande männen vid tinget härom Och 
på deras inrådan fick komitéi följan 
de sammansättning Konsul IV B \n- 
d er son. messrs O. L. Holmgren. John 
E. Lidholm. Chas Bruzell. Helmer 
Johnson och re*l N. F. Brown. alla i 
Winnlpeg. Vid komiténs sammanträde 
den 28 september beslöts att utvidga 
koinmJttén *H*h invälja följande väl­
kända och allmänt aktad** svenskar: 
Fastor J. B Zett* rvall, civilingénior 
S Bylander och tulltjänstemannen K 
Flemining. alla 1 Wlnnlp«*g

Det är sålunda tydligt <>< ii klart, att 
kommittén gått ombedd till sitt varv. 
ombedd av 2öö svenskar I Saskatche­
wans största svenska settlein«n Det 
är vid Round 1-ak** tanken -på dessa 
fur svenskheten i Canada så betydel 
s.-fulla frågor fotts. det är svenskarna 
vid Round I.ak«\ som givit Svenska 
Nationalkomitén i uppdrag att soka 
utreda d*-Hga De män. som på detta 
sätt utsetts, skulle sannerligen ha svi­
kit Icke blott svenskarnas vid Round 
l^ake förtroende utan hela den störa 
.-venska allmänhetens fortroende, om 
de dragit sig undan, om de vägrat att 
göra något for t **ssa frågors utredan 
de Det ligger Jo också 1 oppen dag. 
vilken oerhord betydelse d*wsa frågor 
ha for svenskarna här i land*-t Kom 
inittén vet irke annu. oin den är I 
stånd att gora något väsentligt for de­
ra® lösning, men den är i alla handel- 

•r fast besluten att gora vad i dess 
makt står Dess motiv äro helt och 
hållet osjälviska, den söker ingen be­
löning. ingen ära. den har inga bak­
tankar. såsom Ni. herr redaktör, syn* » 
vilja insinuera. Den har även förmått 
iiöja sig över alla partlhånsyn Den 

-vädjar. .»A$om sig bor. till landsmän 
nen i Canada Icke såsom religiöse eller 
i* ke-religjöse. såsom goodtemplare el- 
l< r irke goodtemplare. såsom konser- 
valive. liberaler eller socialister, nej. 
d»*n vädjar till dem endast såsom 
s v e u e k a r. svenskar, tom hava nå­
got inträsse for svensk fxlling, svensk 
kultur, svensk samling 1 Canada. det 
svenska kynnets bevarande härute 
I*et är den mark. den gemensamma 
.isark vi svenskar måste trampa på. 
om vi som nation skola komma någon­
stans 1 vårt adoptivland.

Kommittén är tacksam för välvillig 
kritik, men ändå tacksammare för alla 
nya uppslag, som kunna givas 

VI kunna Icke undgå att känna ose 
smärtsamt berörda av att se. att en 
svensk tidning i Canada verkligen vill 
på detta sätt söka motarbeta svenska 
k niturstri vanden här 1 landet, det 
svenska namnets böjande. VI skull» 
helst vilja hoppas, att Eder artikel 
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dem. och man tror. att Haig planerar 
en ny stor offensiv 
avanvorgt l.bOO yards på .Rlgafronten

Vad slutligen hogskolefrågaii angår. 
Ryssarna ha ■ sä avs»-r d**n ju närmast att samla 

med«-l. Men $100.000 racka icke långt 
: därvidlag Man kan ju icke garna 
vänta, att Sverige skulle h- kosta den 

Mimha, dä den i alla fall måste ordna.* 
tor* kommo I lördags demonstrationer | in under de * anadiska lagarne 
mot den tvska regeringen, mest av HRfä!l**t vore det vida,båttre.

-vens!.a folk i Canada talade svenska 
i sina hem samt sände sina barn till 
den svenska söndagsskolan 

Tisdagen d. 2 ok t. — Förenta Sta i ke detta mindre, som de kunna, skola 
terna har va*rat au erkänna handels H" for.iaao h l- hell. r gora det större

Må vi se efter, vad som är "undei

allmänt
att Ju längre mot n**rr man» kommer, 
<|«*m<» större är»» produktlonskuetnaib r Tlllfolje de ogynnsamma väderleks- 

forhållaqdena und«*r host*-n 1916 för­
dröjdes sådden av vete och rågv *>ch 
plantorna voro följaktligen små oc.h 
ömtåliga vid frostens intrade 
1 förening med ogynnsamma tempera- 
turforhållanden umier vintern exh vå­

tsvår frost i april och maj i ås t ad-

ny. ininistäf och föreslagit 
utt den .nuvärande krigsministern1 onsdags, meddel I Mesopotamien ha britterna tagit 

1 Essen ■
Det är därför klart.na for »kortlen 

att jordbruket i Sverige är tungt och 
tnodosamt. Jämfört med förhållandena 
i länder, som t ex 
rikt välsignade med sol

D«* två förnämsta sädesslagen av

tusentals turkar till fångå överste I Ak* rman skall kvarstå. Det 
i-r foga troligt att Hjalmar Branting 
eller några andra socialist.*r vilja In­
gå 1 en dylik samlingsministär

om värtDetta Irån Petrograd
Lördagen d. 29 sept. — Frän I^ondon 

m**ddela?. att man väntar, att Tyak-

l K tA. »«>m aro
kvinnor Flera kvinnor blevo >ära<l»- 
och arresterad*- Gora de

land skall kunna förstöra 200 fartyg 
mer till nästa vår. än man under ti- 

Fientliga aeroplan
kom fullständig eller partid) miss­
växt 1 olika delar av landet ifråga om 
höstrågen och hela grodan, inklusive 
vetet, var mycket klen vid sommarens 
början.
Juni och juli har ytterligare minskat 
utsikterna ifråga om höstsäden och 
även i stor utsträckning hindrat vår-

vtlka bröd frametälles 1 Sverige, aro 
norra delen av landét

Chiles ministär avgar.
Från Santiago meddelades 1 torsdag* 

att Chiles ministär samma dag av­
gick

råg »w h vete 
använd** aven något korn till brod. 
under det att majs icke alls brukas för

den kan bygga 
anföllo i går kväll Englands sydöstra

överenskommelsen mellan Holland och 
Tyskland Inga amerikanska livsme­
del kom ma att skeppas till Holland, sft 
länge det skickar fettämnen till Tysk

uppsegling . 
iera inne for dylikt, därför att ‘folket

Kanske troddes tiden

Den ryktbare franske flyga­
ren kapten George Guynemer har bli 
vit deniad vid fronten, 
tillhörande socialistpartiet, ha blivit 
hangda av tyskarna i Riga 
september uppgingo de brittiska förlu­
sterna till 104.59S man. 
avlatorer ha nedsläppt sju ton med 
explosiver i anfall på tyska militära 
anlaggningar i Belgien. Resultatet an-

Den årligasådant andamål 1 Sverige 
konsumtionen av råg och vete 1 Sve­
rige uppgår till något mer än en mil­
lion ton eller I runt tal 40.000.000

Den ihållande torkan under På detta högst vilseledande sam 
rnelsurium beslöt Svenska National­
kommittén vid sammanträde d 
sept. att avgiva följande värdiga, en­
ligt vår mening något för snälla, svar. 
som tillställts Canada Posten:

Svår järnvägsolvcka.
Tjugosju personer dödades och f**m 

tio skadades i en tågsamman.stojnlng. 
som 1 fredags ägde rum en mil sydost 
om Kelleyville, Okla Sju av de dö­
dade voro t ifa personer och de andra 
negrer och Indianer.

150 rvssa1*. land i utbyte mot kol och andra nod- 
*Aven de neutralavandighet sartiklar 

länderna 1 norr komma säkerligen ic-
28

UnderEn medelgod svensk rågbushels
skord g**r 24.CMHt.tKtV bushels. v#t«-sk*ir- 
den g* r ungefär 9.000.000 bushels, allt­
så sammanlagt 13.000.000 bushels vete
txh råg. U»gge» till dessa siffror den 
årliga impotrten^av dessa sädesslag, el­
ler omkring 12.000.000 bushels — hu 
vudsakllg*n vete - 
de 5.000,000 bushels som behov as till 
utsäde, får man den nyssnämnda siff 
ran 40.00ti.00V bushels vete och råg. ut­

sädens utveckling Jag är led sennatt 
därför nodgas konstatera, att hela 
skörden både vad beträffar höstsäden 
och vårsäden, måste komma att visa 
ett avsevart underskott I forhållande 
till en normal skörd Det har be rik 
nats att bristen for höstsädens vid­
kommande icke "understiger 300,000 
ton eller 12.000.000 bushels Tyvärr 
ar det Icke heller möjligt att fylla 
denna brist genom okad användning 
av vårsäd ty denna, som huvudsakli 
gen består av havre, kora och bland­
säd. måste användas for at tåtminsto 
ne delvis kunna upprätthålla kreaturs­
stocken till nästa år. då även höskör­
den till foljd av torkan är förfelad.

ke att få några varor från Staterna, 
så länge de stå i handelsförbindelseBrittiska
med Tyskland" — Fyra grupper av ty­
ska flygare anställde t går kväll den ! Herr Redaktör för Canada Posten ‘ 
största raiden, som förekomlnit. på 1 
London och de engelska kuststäderna.
— Inga rapporter angående dödade 
och sårade föreligger.

"Winnlpeg den 28 sept. 1917

Vi få harmed vördsamt anhålla om
i plats for nedanstående genmäle i Eder 
| tidning
: VI bedja att på det bestämdaste få
! protestera mot Eder opåkallade och 
vilseledande artikel "Äro svenskarna i 

, Canada sovande?" i Canada Posten av 
t den 25 september 1917 Vi kunna Icke 
1 furst a. att Ni. som tydligen följt m*-d 
! denna >aks. utveckling i Svenska Ca 
:iada-Tidnihgen.' kunnat komma till en 
ivlik alldeles felaktig uppfattning av 
den Vi anse det därför vara på sin 
plats att hår för Eder och Eder läse­
krets klarlägga frågan

Vid det Boinmarting. som på initiativ 
av de svenska gaodtemplarlogema i 
Dubuc och Perclval hölls vid Round 
I^ke. Sask . den 11 augusti 1917. an lo­
gos bl a följande resolutioner:

"önskvärdheten av en organiserad 
svensk folkbiblioteksrörelsp över hela-

upprättandet av en svensk högskole- 
måndags f. v. dömd till niö måna- fond. gruntjad och uppehållen medelst 

ders fängelse for delaktighet i baron | donationer och frivilliga insamlingar;
önskvärdheten av ett allsvenskt 

j-omnuarting året 1918 i Winnlpeg. 
Man., vartill alla svenska kolonier upp­
manas att sända representanter och 
bekosta dessas resor och uppehåll no­
der vistelsen i Winnlpeg;

att en kommitté fur utredandet av 
de tre sistnämnda frågorna utnämner 
av Svenska Canada-Ttdningen '

Till detta av cirka 200 svenskar be­
sökta sommarting hade redaktör N. F. 
Brown av Svenska Canada-Tldningen 
kallats som talare Han hade ingen 
aning om dessa resolutioner, når han 
lämnade Winnlpeg. och faktum är. att 
de redan voro avfattade och nedskriv­
na. när han anlände till sommartings­
platsen Han tog Icke heller någon 
som helst del 1 nämnda resolutioners 
framläggande för eller antagande av

Slora översviimflimrar i Kina.
Stad*-n Tlen Tsln har blivit över­

ses vara gott.
Mindagen d. 1 oktober. — Britterna 

tog o i fredags Mushaid bergrygg i 
trakten av Bagdad Britterna antollo 
de turkiska huvud positionerna i trak­
ten av Ramado* h fienden vek un-

gångar 1 Östafrika och hl. a tagit en 
viktig tysk förråds has 
nar o versända till de allierade central 
makternas svar på hahs fredsförslag 
och bedja de allierade att 
na fredsvillkor 
meddelas, att Kerensky ämnar bilda 
en samlingsregering, vilket anses va­
ra en direkt utmaning till den i Petro- 
gT&d sittande demokratiska kongres­
sen# Man hade rantat, att denna skul­
le kräva att f& utse regering. — Itali­
enarna ha börjat en ny stor offensiv 
mot österrikarna På Bainsizzaplatån 
ha flera positioner tagits jämte 1.409 
fångar — England har ökat lönen för 
»Ina soldater och flotlister, ehuru en­
dast obetydligt- — Tyskarna ha åter 
anställt lyfWaid över London. I lör­
dags dödades elva personer och såra­
des 82 J en dylik raid. — Den kinesiska 
ångaren Glenogle. 3.750 ton. har sänkts 
vid den irländska kusten, varvid hela 
den kinesiska besättningen, 100 man 
omkom — Franska avlatorer ha ned 
släppt ett halvt ton projektiler över 
den tyska staden Stuttgart som re-

samt fråndrages
svämmad .och hota» mod total forstö-

De? beräknas, att 150,000 kvad­
ratmil i provinB.-ri Chl La llgra unjjyrMeddelanden fran och om de 

skandinaviska länderna. Många människor ha omkomgörande Sveriges årliga kon­
sumtion av brodspannmål. 

Det är av stort inträsse att »e från

mit.Britterna ha haft flera fram-
Per telegraf.

"Got** borrs Morgon post meddelade 
i fredags å d att svenska fartyg i 
amerikanska hamnar försäljas till 
amerikanska regeringen. De tre träns 
atlantiska ångbåtsbolagen i Stockholm 
ha emellertid förklarat att de ej er­
hållit ett sådant anbud och ej ha vet­
skap om några dylika transaktioner

Ny generalguvernör i Finland. *
Generalguvernören Mikael, Htako- 

vltseh har tagit avsked och till harts 
efterträdare har regeringen (i Petro­
grad utnämnt N V. Nekrasoff. som' in­
nehaft en ledande ställning efter revo­
lutionen

Påven äm-vllka tänder Sverige f o r e kriget 
brukade fylla sitt Import behov av 
brödsäd. Ar 1913. året fore krigsut 
brottet, importerade Sverige 8.500.000 
bushels vete. varav 2.500.000 kommo 
frän Ryssland, 2.0O0.000 frän Tyskland, mer den svenska bröd sädesskörden i 
700.000 frän Argentina, samt 1,000.000 år att bliva cirka, 12,000.000 bushels

mindre ån under nuvarande år Då det 
även med norraal skörd år nödvändigt 
for oas att Importera 12.000.000 bushels 
brodsad. skulle vl under nästa kon­
sumtionsår hava ett- import behov av 
24.000,000 bushels för att kunna få lika 
mycket brödsäd, som under normala 
förhållanden fore kriget. Tack vare 
emellertid, vår regerings förutseende 
att Inför brodransonering i god tid 
kun

länder, måste vi 30 proc. av konsumtionen för* kriget 
Det återstår likväl 1 2.0 0 0.0 0 0 b u
av något sia g^ spannmål, 

turligt att Sverige dä vände sig till som måste Importeras under 1917—
1918. om det skall vara möjligt för 
oas alt uppehålla den nuvarande bröd­

uppgiva si- 
Från PetrogradSom synes av det föregående kom-

bushel» från vardera av United States. 
Indien och Itanmark RAgimporten 
1911 uppgick Ull 4.000.000 bushels av 
vilka siorre delen eller 3.500.000 bush­
els kOtnmo från Tyskland och resten 
från Ryssland Härav framgår att av 
hela Importen (12.500.000 bushels) ic­
ke mindre än två tredjedelar kom från 
de krigförande landerna Ryssland och 
Tyskland När efter krigsutbrottet 
Sverige icke längre kunde få någon 
apnanmål från d 
vanda oas till andra marknader för att

Vetet tullfritt i Australien.
Australien bar beslutat att sätta 

vete och mjöl pA den fria listan 
vill därigenom underlätta exporten av 
australiskt vete och mjöl till Förenta 
Staterna antingen for transport till 
Europa eller för att ersätta amerl 
kanskt mjöl, som skeppats till de alli­
erade länderna.

M Graaf. en svensk köpman, blev
Man

von Rosens plan att för tyska rege­
ringens räkning infora bomber, gift 
och sjukdomsbaciller till Ryssland

På grand av utsikten till minister­
skifte 1 Sverige blir det beramade mi 
nistermotet 1 Köpenhamn antagligen 
uppskjutet till senare.

/• 4 vl spara 12.000.000 bushels eller
Torrt i British ( olumbia.

1 lördags kväll kl 10' stängdes alla 
barer och spirttaoeaaftårer 1 Brltish 
Columbia, enligt provinsens förbuds­
lag, som trådde 1 kraft 1 måndags 
Allt gick lugnt till Enligt förbuds­
lagen kunna spritvaror Importeras till 
provinsen och komma vissa platser 
att tillhandahålla alkohol för medi­
cinskt brak.

tylls våra behov, och det var helt
pr Hjalmar Lundbohm. Sverige* 

specielle representant 1 Förenta Sta-V S A
Ar 1918 Importerade Sverige Inalles 

12.000.000 bushels vete och råg eller 
ltlA

terna, har till pressen givit följande 
uttalande beelagtagnlngen av 
svensk diplomatpost: “Det har utfär-

redan den år den min­
sta 1 råriden och 25 proc. ander den 
tyska.

kvantitet
Härav försåg oas U. S A. med om 
kring 85 proc eller 9.700.000 bashels

Icke fullt
dals ett meddelande, gående ut på.

tråa den brittiska fronten I Flaa- (Forts, å sid. 1)(forts.)
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